

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		23/06/2023					
1.2	ÁREA USUARIA		GERENCIA DE OBRAS Y DESARROLLO URBANO					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE OBRA: "REPARACION DE PISTA; EN EL(LA) CALLE LOS ANGELES TRAMO DESDE LA CA. RAMIREZ DE ARELLANO HASTA LA CA. ASCENCIO VERGARA Y CALLE TOMAS MOSCOSO TRAMO DESDE LA CA. HIPOLITO UNANUE HASTA LA AV. SÁNCHEZ CARRIÓN DISTRITO DE EL PORVENIR, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD."					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC		21					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código		2513497			
Documento que declaró la viabilidad								
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento	INFORME N° 0544-2023-GODU-MDEP/EREPB		Fecha de recepción	11/04/2023	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI		NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI		NO	X		
			Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI		NO	X		
			N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO		Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
3.	INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
	DEL PROVEEDOR							
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
		1. MONTOYA SAONA WALTER ANTONIO S/ 52,300.00 2. ROMERO GARCIA JANI ANTHONY S/ 51,548.00 BRICEÑO BAZAN JOSE AUGUSTO S/ 51,900.00 3.						
	DE LA ENTIDAD							
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
		SE ADJUNTA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ENTIDAD						
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA		MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
			MONTO	S/ 51,548.00 (Cincuenta y Un Mil; Quinientos Cuarenta y ocho con 00/100 Soles)				
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							

<b>FORMATO</b>				
<b>RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)</b>				
<b>4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO</b>				
<b>4.1</b>	<b>FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>	14/04/2023	<b>FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>	25/04/2022
<b>4.2</b>	<b>PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO</b>	SI	X	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
<b>4.3</b>	<b>POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)</b>	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
<b>4.4</b>	<b>SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN</b>	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
<b>4.5</b>	<b>SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN</b>	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
<b>5.</b>				
<b>NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b>				
<b>NOTA:</b> El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				



# Municipalidad Distrital de El Porvenir

« Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo »

ESTRUCTURA DE COSTOS: SUPERVISION DE OBRA					
SUPERVISIÓN DE OBRA:		"REPARACIÓN DE PISTA; EN EL(LA) CA. LOS ANGELES TRAMO DESDE LA CA. RAMIREZ DE ARELLANO HASTA LA CA. ASCENCIO VERGARA Y CA. TOMAS MOSCOSO TRAMO DESDE LA CA. HIPOLITO UNANUE HASTA LA AV. SÁNCHEZ CARRIÓN, DISTRITO DE EL PORVENIR, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD"			
Propietario:		MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL PORVENIR			
Nº	DESCRIPCION	Cantidad	Costo Unitario	Estructura de Costos	
	Supervisión				
	Supervisor de Obra				1.00
	Especialista en Seguridad				1.00
	Especialista en Calidad				1.00
01.00	Datos Generales por evaluar el costo de Supervisión				
01.01	Costo Referencial de Obra, Costo directo				759,747.90
01.02	Costo máximo de supervisión				51,548.90
01.03	Plazo de ejecución de obra	días			60.00
01.04	Plazo de ejecución de obra	meses			2.00
01.05	Tiempo del contrato de Supervisión de obra	días			60.00
01.06	Tiempo del contrato de Supervisión de obra	meses			2.00
01.07	Plazo, Coordinador y Supervisor jefe, permanente en ejecución y recepción de obra	mes			2.00
02.00	Estructura de Costos por el Servicio				
02.01	Costos de Honorarios				26,000.00
02.01.01	Supervisor de Obra	2.00	1.00	6,000.00	12,000.00
02.01.02	Especialista en Seguridad	2.00	1.00	5,000.00	10,000.00
02.01.03	Especialista en Calidad	2.00	0.50	4,000.00	4,000.00
03.00	En Obra: Oficina, Mobiliario, Equipo				2,700.00
03.01	Oficina ubicada en la Obra acondicionado y mantenimiento	mes	2.00	1,350.00	2,700.00
04.00	Gastos Operativos				8,135.60
04.01	Equipos de protección Personal:				690.00
04.01.01	Casco blanco	Unidad	3.00	45.00	135.00
04.01.02	Guantes de cuero	Unidad	3.00	35.00	105.00
04.01.03	Máscara respiratoria contra polvo	Unidad	24.00	5.00	120.00
04.01.04	Zapatos de seguridad	Unidad	3.00	80.00	240.00
04.01.05	Lentes de Protección	Unidad	3.00	30.00	90.00
04.02	Impresiones	Estimado	2.00	222.80	445.60
	Movilidad	mes	2.00	3,500.00	7,000.00
05.00	Otros servicios diversos				6,850.00
05.01	Pruebas de calidad:				1,850.00
05.01.01	Densidad in situ	Ensayo	15.00	30.00	450.00
05.01.02	Diseño de asfalto	Ensayo	1.00	400.00	400.00
05.01.03	CBR (California Bearing Ratio)	Ensayo	1.00	300.00	300.00
05.01.04	Diseño de Mezcla Concreto MR=40 KG/CM2	Ensayo	1.00	350.00	350.00
05.01.05	Rotura de Probetas	Ensayo	10.00	35.00	350.00
05.03	GASTOS DE LIQUIDACION DE OBRA	Estimado	1.00	5,000.00	5,000.00
06.00	Costo Total por el Servicio de Supervision				43,685.60
	Parcial				43,685.60
	Impuesto IGV (18%)				7,863.41
	Costo total por el Servicio de Supervision				51,549.00

## Resumen de Costos



# *Municipalidad Distrital de El Porvenir*

« Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo »

DESCRIPCION	SISTEMA	COSTO
Supervisión de la Obra	Tarifa	S/ 45,649.00
Liquidación de la Obra	Suma Alzada	S/ 5,900.00
TOTAL		S/ 51,549.00